Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria

RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS PARA AS VAGAS DE INGRESSO,
REINGRESSO E TRANSFERÊNCIA NOS CURSOS TÉCNICOS DO
COLÉGIO POLITÉCNICO DA UFSM, NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2019,
REFERENTE AO EDITAL 001/2019.

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

ALEX VARGAS GASPARY

BIANCA PEGORARO DA ROSA

CAMILA PORTO CAETANO

DADIANE DE GIACOMETTI NEGRI

LEANDRO DOS SANTOS MENEZES

LUIZI CUSTODIO JOVASQUE

NÍCOLAS SELLE CAMPANHOLO

SUSY MELLEU VICENTE

TÉCNICO EM AGRICULTURA

BRUNO BORTOLOTTI DOS SANTOS

HENRIQUE FERNANDO LIDORIO

MARGARETE MEDIANEIRA FLORES DA COSTA

VITOR ISMAEL VELASQUEZ DOTTO

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA – MANHÃ

RAUL CANABARRO MAFFINI

TARCISIO ALEX FROIS BALBÉ

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA – TARDE

ANDERSON FONSECA BINOTTO

ANDRIELI ZOLIN DINIZ

BRUNO BORTOLOTTI DOS SANTOS

JONATAN SEIBERT

NATALIE MORAES FELTRIN

 2

TÉCNICO EM ALIMENTOS

ANDRIÉLI BORGES SANTOS

BRUNA LAGO TAGLIAPIETRA

JOAO JERONIMO DE MELO SODRÉ

RAFAELA BASSO SARTORI

TICIANE VIEGAS BANEIRO

TÉCNICO EM CONTABILIDADE

CAMILA MEDIANEIRA MILITZ COSTA PEREIRA

LUAN BAPTISTA

MARIA GORETE SILVA

MAURICIO DA SILVA DIAS

RAFAELA CARLOS WEISS

TÉCNICO EM FARMÁCIA

ALESSANDRA ROSELINE VIDAL

ROSANGELA RODRIGUES DIAS

TICIANE VIEGAS BANEIRO

TÉCNICO EM GEOPROCESSAMENTO

ALANA SILVEIRA PAVLACK

CENILDO DEBUS DA COSTA

EDUARDO DANIEL SCHNEIDER

GABRIEL SCHNEIDER

GUILHERME DA SILVA SARTORI

MARCO AURÉLIO CARVALHO TEIXEIRA

NADIA HELENA BIANCHINI

NATHAN DE ALMEIDA MELLO

TÉCNICO EM PAISAGISMO

LAURA LIDIA MATOS DA ROSA

MARCIA MARIA DOTTO

MARIA CLEUSA BORGES LEMES

OBERON PRESTES DANTAS

RITA DE CASSIA MARTINI DAVILA

 3

TÉCNICO EM SECRETARIADO

BRUNO CORREA DE OLIVEIRA

ISABELLE FERNANDA SOARES FOLGUEIRAL

LISARA BITENCOURT INEU

MARIANA GAIDA VIERO

TÉCNICO EM ZOOTECNIA

ELCIARA DE ALMEIDA ROSSI

LARISSA DE ARCE ZAPPE

MAELO DE POTTER GIROTTO

RICARDO GUARDA DOS SANTOS

ROBERTO FRIEDRICH DE AZEVEDO

MATRÍCULA

A matrícula dos candidatos selecionados será realizada nos dias 14 e 15 de março de 2019, no

horário das 8h30min às 11h30min e das 14h às 17h, junto à Secretaria Escolar do Colégio

Politécnico da UFSM.

O candidato deverá portar os documentos necessários para a matrícula, conforme indicado pelo

edital (Anexo I).

O não comparecimento na data acima referida implicará a perda da vaga.

GABINETE DO DIRETOR DO COLÉGIO POLITÉCNICO DA UFSM, aos treze dias do mês de

março do ano de dois mil e dezenove.

Valmir Aita
Diretor do Colégio Politécnico da UFSM

 4

ANEXO I – DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A MATRÍCULA

Os candidatos selecionados deverão apresentar os seguintes documentos, nos dias 14 e 15 de

março de 2019, de acordo com a modalidade na qual se inscreveram:

1) Ingresso de Portador de Diploma e Transferência Externa

• Cópia do Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou equivalente, com Histórico Escolar.

• Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.

• Cópia da Carteira de Identidade.

• Cópia do CPF.

• Uma (01) foto 3 x 4, recente.

• Cópia do documento comprobatório de estar em dia com o serviço militar, para os de sexo

masculino maiores de 18 anos.

• Cópia do Título Eleitoral, para os maiores de 18 anos.

2) Ingresso Intermediário

• Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.

• Cópia da Carteira de Identidade.

• Cópia do CPF.

• Uma (01) foto 3 x 4, recente.

• Cópia do documento comprobatório de estar em dia com o serviço militar, para os de sexo

masculino maiores de 18 anos.

• Cópia do título eleitoral, para os maiores de 18 anos.

3) Reingresso, Reingresso com Transferência Interna e Transferência Interna

Deverão apresentar os documentos listados anteriormente, somente se houver a modificação ou

atualização dos mesmos, desde o primeiro ingresso do candidato no Colégio Politécnico da

UFSM.